Департамент образования Мэрии г. Грозного
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 12» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ
СОЬЛЖА-Г1АЛИН «ГИМНАЗИ №12»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХЬ «ГИМНАЗИ №12»)

ПРИКАЗ
22.06.2024г.
_________________                      № 61-1/01-11

г. Грозный

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы
на 2024/25 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 № 202
«Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации
Чеченской Республики для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или
профильного обучения», Положением о профильном обучении в МБОУ
«Гимназия №12» г. Грозного, на основании решения педагогического
совета (протокол №1 от 30.08.2024 года), п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть три профильных класса:

• универсального профиля;

• социально-экономического профиля;

• естественно-научного профиля.

2. Определить количество вакантных мест в классах – 75 (по 25 мест в
каждом классе).

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с
указанием выбранного профиля: до 26.07.2024г.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с
01.08.2024 по 15.08.2024г.

5. Назначить ответственным за прием документов и организацию
индивидуального отбора заместителя директора по УР Хасарову Халимат
Нурдиевну.

6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального
отбора организовать:

• работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в
профильные классы МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного;

• уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о
результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих
дней с даты оформления решения приемной комиссии.

7. Определить режим приема заявлений:

• электронная почта grozny-gymn-12@mail.ru;

• личное обращение – понедельник, среда, пятница с 9:00 до 16:00.

8. Утвердить состав предметной комиссии по индивидуальному отбору при
приеме обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:

• председатель комиссии – Хасарова Х.Н., заместитель директора по
УР;

• секретарь комиссии – Исаев А.Р., заместитель директора по ВР;

• члены комиссии: Исакова Н.С.- учитель математики, Муталипов И.С-
учитель информатики, Бурчаев А.Х.- учитель физики, Магомадова
М.А.- учитель истории, Боташева А.С.- учитель географии.

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме
кандидатов в профильные 10-е классы в следующие сроки:

• проведение экспертизы документов – 25.07.2024–15.08.2024;

• проведение вступительных испытаний 16.08 – 21.08.2024;

• принятие решения о зачислении обучающихся – 22.08.2024.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии:

• председатель комиссии – Хасарова Х.Н., заместитель директора по
УР;

• заместитель председателя – Атабаева Х.А. заместитель председателя
профсоюзного комитета;

• члены комиссии: Табалаева Д.Р.- социальный педагог, Магомадова
М.А.- учитель истории, Аслаханова А.Х.- учителей русского языка,
Исакова Н.С.- учитель математики.

11. Заместителю директора по информационным технологиям Кайсаров
А.И.:

• разместить информацию об организации приема в профильные
классы на официальном сайте гимназии в срок до 16.06.2024;

• разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об
итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 23.08.2024.

12. Заместителю директора по УР Хасаровой Х.Н. на основании протокола
приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить
проект приказа о зачислении в срок до 23.08.2024.

13. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     М.М. Абаева

С приказом ознакомлены:

__________________Хасарова Х.Н.
__________________Табалаева Д.Р.
__________________Атабаева Х.А.
__________________Магомадова М.А.
__________________Исакова Н.С.
__________________Боташева А.С.
__________________Муталипов И.С.
__________________Бурчаев АХ.
__________________Кайсаров А.И.
__________________Аслаханова А.Х.
__________________Исаев А.Р.

	ПРИКАЗ

		2024-11-14T11:07:19+0300
	Абаева Мадина Мухарбековна